
Uchwała Nr LXX/504/24 

Rady Powiatu Opoczyńskiego 

z dnia 29 stycznia 2024 r. 

 

w sprawie zawarcia z Gminą Opoczno porozumienia dotyczącego założenia i prowadzenia przez 

Gminę Opoczno publicznej szkoły ponadpodstawowej 

 

Na podstawie art. 5 ust. 2 oraz art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz.U z 2022 r. poz. 1526, z 2023 r. poz. 572)  w związku z art. 8 ust. 2 pkt 1 i ust. 17 ustawy 

z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2023 r. poz. 900, poz. 1672, poz. 1718 i poz. 2005) 

uchwala się co następuje:  

§ 1. Nie wyraża się zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Opoczyńskim a Gminą 

Opoczno dotyczącego założenia i prowadzenia przez Gminę Opoczno publicznej szkoły 

ponadpodstawowej – Samorządowego Liceum Ogólnokształcącego nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi, 

mieszczącego się w Opocznie przy ul. Inowłodzkiej 3. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Opoczyńskiego.  
 

§ 3. Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

                                                                                                W oryginale podpisał: 

         Przewodniczący 

Rady Powiatu Opoczyńskiego 

              Józef Róg 

 

 

 

 

 

 

 



Opoczno, 17 stycznia 2024 r. 

OF.4320.1.2024 

Uzasadnienie do uchwały 

w sprawie zawarcia z Gmina Opoczno porozumienia dotyczącego założenia i prowadzenia przez 

Gminę Opoczno publicznej szkoły ponadpodstawowej 

 

W dniu 8 stycznia 2024 r. Burmistrz Opoczna działając w oparciu o uchwałę Rady Miejskiej 

w Opocznie nr LXVII/749/2023  z dnia 27 grudnia 2023 r. zwrócił się z wnioskiem o przekazanie Gminie 

Opoczno realizacji zadania własnego Powiatu w zakresie założenia i prowadzenia przez Gminę Opoczno 

publicznej szkoły ponadpodstawowej – Samorządowego Liceum Ogólnokształcącego nr 2  z Oddziałami 

Integracyjnymi. Zgodnie z przedstawionym uzasadnieniem Samorządowe Liceum Ogólnokształcące nr 2 

z Oddziałami Integracyjnymi w Opocznie funkcjonowałoby w nowo utworzonym Zespole Szkół 

Samorządowych nr 2 w Opocznie, a powstała szkoła umożliwiałaby kontynuację nauki w klasach 

integracyjnych przez uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego. 

Gmina Opoczno jest już organem prowadzącym dla szkoły ponadpodstawowej zlokalizowanej 

w Opocznie a mianowicie Samorządowego Liceum Ogólnokształcącego w Opocznie.  

Zgodnie z obowiązującymi przepisami jednostki samorządu terytorialnego mogą zakładać 

i prowadzić szkoły i placówki, których prowadzenie nie należy do ich zadań własnych, po zawarciu 

porozumienia z jednostką samorządu terytorialnego, dla której prowadzenie danego typu szkoły lub 

placówki jest zadaniem własnym.  

Nauczyciele szkół prowadzonych przez Powiat Opoczyński zostali poproszeni o przedstawienie 

opinii w przedmiotowej sprawie. Nauczyciele, biorąc po uwagę prognozy dotyczące liczby uczniów szkół 

ponadpodstawowych na przyszły i kolejne lata szkolne, wyrazili duże zaniepokojenie pomysłem 

utworzenia kolejnego liceum ogólnokształcącego. Szkoły prowadzone przez Powiat Opoczyński 

zlokalizowane na terenie miasta Opoczna posiadają odpowiednie warunki architektoniczne umożlwiające 

naukę uczniom z niepełnosprawnością (windy, podjazdy, toalety przystosowane do potrzeb osób 

niepełnosprawnych, schodołaz). Wychodząc naprzeciw potrzebom uczniów ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi szkoły ustawicznie wyposażane są w udogodnienia umożliwiające uczniom 

niepełnosprawnym funkcjonowanie bez barier np. w I Liceum Ogólnokształcącym dla uczniów 

z deficytami w poruszaniu się i niedowidzących zastosowano kolorystyczne oznakowanie ułatwiające 

orientacje przestrzenną, poręcze schodów wyposażono w nakładki z alfabetem Braill’a. Powiat 



Opoczyński prowadzi także Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy „Centrum Edukacji i Rozwoju” im. 

św. Jana Pawła II w którym uczniowie po ukończeniu szkoły podstawowej mogą kształcić się w Branżowej 

Szkole I stopnia oraz Szkole Przysposabiającej do pracy.  

Do szkół ogólnodostępnych prowadzonych przez Powiat uczęszczają uczniowie posiadający 

orzeczenia o niepełnosprawności oraz o potrzebie kształcenia specjalnego. Liczba tych uczniów w roku 

szkolnym 2023/2024 przedstawia się następująco: 

− Zespół Szkół Powiatowych im Stanisława Staszica w Opocznie – 19 uczniów 

− I Liceum Ogólnokształcące im. Stefana Żeromskiego w Opocznie – 9 uczniów (orzeczenie 

o niepełnosprawności), 7 uczniów (orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego) 

− Zespół Szkół Powiatowych w Drzewicy – 8 uczniów 

− Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Mroczkowie Gościnnym – 9 uczniów. 

Jednocześnie należy zwrócić uwagę, że w nazwie szkoły planowanej do utworzenia przez Gminę 

Opoczno w niewłaściwy sposób określono numer porządkowy szkoły. Zgodnie z § 1 ust. 1 pkt 2 

rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r w sprawie szczegółowej organizacji 

publicznych szkół i przedszkoli (Dz.U. t.j. z 2023 r. poz. 2736) jeżeli w danej miejscowości jest więcej niż 

jedna szkoła danego typu, nazwa szkoły zawiera, ustalony przez organ prowadzący numer porządkowy 

wyrażony w przypadku liceum ogólnokształcącego - cyfrą rzymską. Powiat Opoczyński jest organem 

prowadzącym dla dwóch liceów ogólnokształcących (dla młodzieży), którym nadane zostały numery 

porządkowe: I Liceum Ogólnokształcące im. Stefana Żeromskiego oraz II Liceum Ogólnokształcące 

wchodzące w skład Zespołu Szkół Powiatowych im. Stanisława Staszica.  

Należy również zauważyć, że na terenie samego miasta Opoczna funkcjonują już 3 licea 

ogólnokształcące, dwa prowadzone przez Powiat Opoczyński i jedno przez Gminę Opoczno. Kolejne 

liceum jest w strukturze Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Mroczkowie 

Gościnnym (znajdującego się na terenie gminy Opoczno). W całym powiecie opoczyńskim jest 

utworzonych 5 liceów ogólnokształcących przy czym w 3 są uczniowie. Taka sama sytuacja jest 

w sąsiednim powiecie tomaszowskim, z 5 utworzonych liceów ogólnokształcących w 3 są uczniowie. 

Powiat tomaszowski liczy jednak ponad 50% więcej mieszkańców od powiatu opoczyńskiego (wg danych 

GUS z 2022 r. powiat tomaszowski – 111 440 os., powiat opoczyński – 72 310 os.), a miasto i gmina 

Tomaszów Mazowiecki (69 400 os.) prawie 120 % więcej mieszkańców od gminy Opoczno (32 040 os.). 


